Atque ita negotiosissimus annus ille Mundi 2553 finem accipit: in cujus priorie semestri per Moysen tota terra trans, in posteriore per Josuam magna pars terræ cis Jordanem est occupata; in ipso vero anni medio, cessante Manna de proventu Cananææ populus Israeliticus cepit vivere.

2554 a. Ab autumno hujus anni, quo post cessationem Manne terram primum ferere Israelitis contigit, numerandus est 1. annus *næ jacobitæ*, & radix annorum Sabbaticorum hic figenda. [ *Exod. XXIII. 10, 11. Levit. XXV. 2, 7. Deut. XV. 1, 9. & XXXI. 10.* ]

Devictis quinque regibus, omnes reliqui conjunctis copiis sese Israelitis opposuerunt; contra quos diebus multis Josua bellum gessit. [ *Josu. XI. 1, 18.* ] toto videlicet sexennio; ut mox videbimus.

2559 c. Josua, jam senex, terram cis Jordanem novem tribubus & dimidiatæ Manassis dividere à Deo jubetur. [ c. XIII. 1, 7. ] Unde is, Gilgale primum (ubi Dei Tabernaculum & Israelitarum castra eo tempore commorabantur) tribubus Judæ & Ephraimi & dimidiæ illi Manassis hæreditates distribuit. [ c. XIV. 6. XV. XVI. XVII. ]

d. Quo tempore Caleb Jephunnæ filius, annis 45 postquam ad explorandam Terram à Mose missus fuerat, Hebronem, cum montanis Judææ pro hæreditate petit; ad Anakæos gigantes inde expellendos operam suam offerens. [ c. XIV. 6. 10. 13. ]

Neque tamen permisit Josua (ut recte hic à Tremellio est notatum) ut Hebronem propriis viribus aggrediretur Caleb; sed ipse cum toto Israele eam oppugnavit, & captum Caleb tradidit. (agros nimirum & villas illius: urbe ipsa una cum suburbiis, pro civitate refugii seposita, & Sacerdotibus assignata. [ *Josu. XXI. 11, 12, 13. I. Chronic. VI. 55, 56, 57.* ] Nondum enim captam fuisse vel Hebronem vel Debirum (ad hæreditatem Calebi utramque spectantem) neque excisos Anakæos; ex XIV. & XV. Josuæ capite colligitur. ut quæ ob materiæ cognitionem; in libro Josuæ à versiculo 28. cap. X. usque ad finem cap. XI. & in primo libri Judicum capitulo à 9 ad 17 versum narrantur; huc omnino referenda esse videantur.

Quum enim, tribubus filiorum Judæ & Josephi hæreditate assignata, magna adhuc Cananææ pars à Gentibus possideretur; prius quam in terræ distributione ulterius procederet, Josua cum Israelitico exercitu Gilgale profectus, Makkedam cepit eodem (quo eam oppugnavit) die, & Libnam similiter: Regibus & incolis utriusque interfectioni devotis. [ *Josu. X. 28, 29, 30.* ]

Inde cum exercitu progressus Joshua, Lacishum die (ab obsidione) secundo cepit, & percussit acie gladii. Cumque ascenderet Horamus rex Gezeris ad suppetias illi ferendas; percussit eum Josua & populum ejus, adeo ut non facerent ei reliquum superstitem. Atque inde Eglonem pergens, eodem (quo obsedit) die eam cepit, & similiter percussit acie gladii. [ c. X. 31, 35. ]

Ascendens deinde Josua & totus Israel cum eo Eglone Hebronem, expugnaverunt eam: novumque ejusdem Regem (prior enim ante sexennium suspensus fuerat) & omnes civitates ejus percusserunt gladio. [ c. X. 36, 37. ] unde Calebus tres illos gigantes expulit, filios Anaki, (ante annos 45 ibidem nominatissimos; [ *Num. XIII. 22, 33.* ] Sheshai, Ahiman & Talmai. [ *Jof. XV. 14.* ]

Deinde, meridiana parte relicta, Gilgalem versus tendens Josua cum Israelitico exercitu Debirum oppugnavit, [ c. X. 38 ] cujus nomen antea fuerat *Kiriath-sepher*. Ubi, Caleb

filiam

Anno  
Mundi.

filiam suam Urbem occupaturo pollicente; cepit eam agnatus ejus Othoniel Kenazi filius: duxitque filiam ejus Aclam in uxorem, acceptis etiam cum ea scaturiginibus aquarum [ *Jos. XV. 15--19. Judic. I. 11,--15.* ] Capta vero Urbe, novum illius Regem ( altero ante sexennium suspensio ) & omnes civitates ejus percusserunt Israelitæ acie gladii. [ *Iosu. X. 39.* ]

Denique percussit Josua totam regionem, montanam, & australem, & planam, & decursibus irriguam, & omnes Reges earum: inde à Kadesho Barneæ, Gazam usque: totamque terram Goshenis ( in sorte tribus Judæ: *c. XV. 51.* ) Gibeonem usque. Omnesque istos Reges & terram eorum cepit Josua vice una, hoc est, una expeditione & uno quasi impetu: Deo pugnante pro Israele. Atque tum demum, cum toto Israelitico exercitu, ad castra Gilgalem reversus est. [ *c. X. 40,--43.* ]

Reliqui reges ( cum quibus Josua longo tempore bellum gesserat ) his auditis, conjunctis copiis Israelitas statuunt invadere: sed inopinantes oppressi caduntur, & tota eorum regio occupatur; [ *c. XI. 15--16.* ] à monte quo ascenditur Seirem ( qui Edomæa erat terminus ) usque Baal-Gadem in convalle Libani, sub monte Hermonis. [ *c. XI. 17. XII. 7.* ]

Tempore illo veniens Josua, exiit Anakeos gigantes cum civitatibus eorum è montanis, ex Hebrone, ( opera tribus Judæ: *Jud. I. 10.* ) & Debiro, ex Anabo, & ab omnibus montanis Judæ & Israelis. Atque ita capta tota terra, dedit eam in possessionem Israelitis, secundum partitiones eorum ( ut anno sequente videbitur ) per tribus eorum. [ *Ios. XI. 21, 23.* ] Et *quiescit* terra à bello. [ *c. XI. 23. & XIV. 15.* ]

1560 a. Annus septimus à Terra primum ab Israelitis coli cæpta, idemque primus Sabbaticus in ea ab illis actus: quum à Jesu typico in *requiem* fuissent adducti, quæ Sabbatifici populo Dei per verum Jesum, acquirendi umbra erat & figura. [ *Hebr. IV. 8, 9.* ] Atque hinc annorum *Jubilæorum*, sive quinquagesimorum, epocha est deducenda. [ *Levit. XXV. 8,--13.* ]

Mensis VII. die 15, ( *Novem. 5. die Sabbati* ) Israelitæ festum Tabernaculorum, in Tabernaculis ex ramis arborum confectis, ( juxta legem, *Levit. XXIII. 39, 40.* ) majore celebrasse videntur studio, quam temporibus Judicium & Regum postea est factum. [ *Nehem. VIII. 17.* ]

Quum Dominus Israelitis esset daturus quietem ab omnibus inimicis suis circumquaque, ita ut habitarent secure; statuendus erat locus quem ipse eligeret ad collocandum nomen suum ibi. [ *Deut. XII. 10, 11.* ] Congregati igitur universi *Shilantem*, Tabernaculum conventus ibi collocaverunt; postquam *terra domita fuisset coram eis.* [ *Jos. XVIII. 1.* ] *Shilo* vero ( ubi Tabernaculum deinceps, simul cum Arca fœderis, per annos 328 quiescit ) tum ex nominis significatione tum ex loci situ, eadem videtur esse & *Salem*. Ut enim *שלם* pacificum denotat & tranquillum: [ *Gen. XXXIV. 21. Nabum. I. 12.* ] ita & *שלום* [ *Dan. IV. 1.* ] unde & *Messias Shiloh* [ *Gen. XLIX. 10.* ] appellatus existimatur; quod non ipse modo pacificus esset & tranquillus, sed etiam æternæ pacis & tranquillitatis nobis auctor: cum typo ipsius Melchisedeko, existens *Rex Salem*; quod est, *Rex pacis.* [ *Hebr. VII. 2.* ] curus quidem Melchisedeki palatium suo tempore ostensum fuisse in urbe *Salem*, prope quam Johannes baptizabat, [ *Johan. III. 23.* ] in Epist. 126, ad Evagrium refert Hieronymus: quæ, *Gen. XXXIII. 18.* ( juxta ipsius & LXX. interpretationem ) *urbis Sichimorum* appellatur; quod in agro Sichemitano, ut *Shilo*, [ *Jos. XXIV. 25, 26. cum XVIII. 1. Gen. XXXV. 4. Jud. IX. 6. & XXI. 19. collat.* ] esset posita.

Reliquis septem tribubus, terræ quæ supererat descriptione in libro facta hereditates assignatae sunt: [ *Jos. c. XVIII. & XIX.* ] atque ita, post deletas 7 gentes in terra Canaan, distributioni terræ finis est impositus; annis post electionem Patrum *circiter* 450. [ *Act. XIII. 17, 19, 20.* ] A nato enim femine promisso Iſaako hucusque anni 452, à rejecto Iſmaele 447 effluxerunt: utrobique, *circiter* 450.

d. Ex universa terra, tam ultra quam citra Jordanem, urbes 48 à Levitis habitandæ, feceruntur: aſylis, ad quæ cedis minus voluntarie rei confugerent, in sex earum constitutis. [ *Jos. XX. XXI.* ] atque ita terram promissam possederunt Israelitæ: dante illis Deo *requiem* circumquaque, secundum omnia quæ patribus eorum juramento promiserat. [ *c. XXI. 43, 44.* ] unde copiae auxiliares, è Reubenitica, Gaditica, & dimidia Manassis tribu accitæ, *requie* hac fratribus à Deo jam præstita, cum benedictione Josuæ, ad possessiones suas, quas à Moſe trans Jordanem acceperant, redierunt. [ *c. XXII. 4. cum c. I. 13, 15. & Num. XXXII. 21, 22.* ]